
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND              Bình Định, ngày       tháng        năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đất làm vật liệu san lấp 
tại xã An Hòa, huyện An Lão của Công ty TNHH Xây dựng Trung Tín 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH   

 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy 
định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của các nghị định trong lĩnh vực khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 89/2024/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh 
ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên và hệ số quy đổi một số loại tài nguyên 
trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo Văn bản số 8766/UBND-KT ngày 20/11/2023 của UBND tỉnh về việc 
khai thác đất tại xã An Hòa để phục vụ thi công các công trình sử dụng vốn ngân 
sách Nhà nước trên địa bàn huyện An Lão; 

Căn cứ Quyết định số 1624/QĐ-UBND ngày 08/5/2024 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt trữ lượng trong “Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đất làm vật 
liệu san lấp tại xã An Hòa, huyện An Lão” của Công ty TNHH Xây dựng Trung 
Tín; 

Theo Biên bản cuộc họp ngày 08/4/2025 của Hội đồng tính tiền cấp quyền 
khai thác khoáng sản của tỉnh và xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường 
tại Tờ trình số 194/TTr-SNNMT ngày 10/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt giá trị tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đất làm vật 
liệu san lấp tại xã An Hòa, huyện An Lão, như sau: 

1. Tổ chức, cá nhân nộp tiền: Tổ chức, cá nhân nộp tiền: Công ty TNHH 
Xây dựng Trung Tín (mã số thuế: 4100515987, địa chỉ tại xóm 1, thôn Xuân 
Phong Bắc, xã An Hòa, huyện An Lão, tỉnh Bình Định). 

2. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (G đất san lấp): 61.500 

đồng/m3. 

1439 24 4



2 

 

 

3. Tổng số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng 
sản tại thời điểm phê duyệt: 611.441.000 đồng (bằng chữ: Sáu trăm mười một 
triệu bốn trăm bốn mươi mốt nghìn đồng). 

4. Số lần phải nộp: 01 lần.  
5. Năm phải nộp: năm 2025.  

6. Diện tích huyện An Lão chiếm 100%.  
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Chi cục Thuế khu vực XIII có trách nhiệm thông báo số tiền nêu ở Điều 
1; đồng thời, tổ chức thu và kiểm tra, đôn đốc việc nộp tiền theo quy định. 

2. Công ty TNHH Xây dựng Trung Tín có trách nhiệm nộp đủ số tiền theo 
quy định tại Điều 1 của Quyết định này và theo thông báo của Chi cục Thuế khu 
vực XIII; gửi bản sao biên lai nộp tiền đến Sở Nông nghiệp và Môi trường để theo 
dõi, quản lý.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chi cục Thuế khu vực XIII, Giám đốc các 

Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Công Thương; Chủ tịch 
UBND huyện An Lão; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Công ty 
TNHH Xây dựng Trung Tín chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT TT: N. T. Thanh;                           
- Lưu: VT, K4. 
    

 

 
 

                                 Nguyễn Tuấn Thanh 

 


